

## Medborgarförslag om utvidgning av Ryssbergens naturreservat norrut

*Inkom den 20 december 2023*

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar att naturområdet i medborgarförslaget redan ingår i utredningen om 30 procent skyddad natur i Nacka.

Johanna Kvist (S) och Andreas Andersson (S) deltog inte i beslutet.

### Sammanfattning av ärendet

Medborgarförslag om att även det norra hörnet av Ryssbergen ska införlivas i reservatet.

Kommunen har en pågående utredning om att öka andelen skyddad natur i Nacka med cirka 5 procent till totalt 30 procent av kommunens yta. Det skulle vara möjligt att utvidga Ryssbergens naturreservat norrut med de delar som är planlösa samt som omfattar ”NATUR” i detaljplanen 535 samt ”PARK ELLER PLANTERING” i stadsplan S357 med en buffertzona till brofästet och bebyggelse. Området ingår därför i den utredning som nu görs om nya skyddade områden.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 12 februari 2024

Bilaga 1. Medborgarförslaget

### Yrkanden

Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till förslagen i medborgarförslaget.

### Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från juridik- och kanslistaben och förslaget från Mikael Carlsson (NL). Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att arbetsutskottet bifallit förslaget från juridik- och kanslistaben.

### Protokollsanteckning

**Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:**

”Nackalistan konstaterar att enheten för offentlig utemiljö bedömer att det skulle vara möjligt att utvidga Ryssbergens naturreservat norrut med de delar som är planlösa samt

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

som omfattar ”NATUR” i detaljplanen 535 samt ”PARK ELLER PLANTERING” i stadsplan S357 med en buffertzona till brofästet och bebyggelse. Enheten konstaterar därtill att Ryssbergens naturreservat kan utvidgas med ett större område norrut mot Nacka strand, i syfte att bevara höga naturvärden och den ekologiska spridningskorridor som sträcker sig från Ryssbergen via Nacka strand till Nyckelviken. Båda dessa områden är kommunalägda och omfattas till stor del av strandskydd, varför de ekonomiska konsekvenserna är minimala.

Dessa områden ingår i det större område som Nackalistan sedan hösten 2022 velat utreda som en del av ett större sammanhängande naturreservat. Tyvärr avslogs vår motion ’Instifta Svindersvikens naturreservat!’ i kommunfullmäktige (KF) i maj 2023 då M, KD, L, C, MP och S röstade emot förslaget. Ingen av dessa partier påtalade då någon pågående intention eller utredning om att skydda 30% natur eller lade något yrkande att utreda delar av det område norr om Ryssbergen som Nackalistan pekade ut. Och som nu pekas ut av tjänstemännen själva. Nackalistan konstaterade dessutom i KF i november 2023 att det saknades mål i Nacka kommuns Mål och Budget 2024-2026 om att skydda 30%. Vi krävde därför votering i frågan om målet NL#107: ’30% av all mark i Nacka kommun ska skyddas som naturreservat.’ Dock avslogs det förslaget eftersom M, KD, L, C och MP röstade emot detta mål i KF 2023-11-13. Nackalistan måste tyvärr ifrågasätta den styrande minoritetens och stödpartiet miljöpartiets intention om att skydda naturen i Nacka, eftersom de konsekvent röstar emot detta i skarpa lägen. Enbart tomma ord skyddar ingen natur.”

**Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:**

”Vänsterpartiet är positiva till medborgarförslag och trycker att det är bra att naturområdet i medborgarförslaget redan ingår i en utredning om 30 procent skyddad natur i Nacka. Det är viktigt att som medborgarförslaget påpekar att bevara områden med höga naturvärde och säkerställa att dessa får ett pålitligt och permanent skydd. Vänsterpartiet ser fram emot att ta del av utredningen kring 30 procent skyddad natur i Nacka när denna presenteras.”

**Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:**

”Miljöpartiet instämmer i behovet och vikten av att skydda mer natur i Ryssbergen och hade också med oss detta i förhandlingar efter valet, något som har givit upphov till den utredning som nu pågår för att skydda mer natur i hela Nacka. Arbete pågår med andra ord och vi ser fram emot att mer natur kan skyddas i såväl Ryssbergen som på andra håll.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------